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Årligt møde mellem TMU/lokaludvalg 22. august 2011 

 

Plancher fra mini-workshop 

 

1. Hvordan kan lokaludvalgene arbejde med bydelsplanerne så de 

bidrager til at der skabes sammenhæng mellem byens attraktive 

og byens udsatte områder? 

 Inklusionsstrategi. 

 Kultur og idræt – samler befolkning. 

 Sammenbinding – se bydel som en helhed.  

 Forbindelse og tilgængelighed – tilgængelighed, både 

fysisk og socialt. Tvunget til at komme rundt i bydel. 

 Skoler skal spille en vigtig rolle i integration – som 

midtpunkt og samlingspunkt i lokalområdet. 

Nødvendigt at tænke i muligheder, som ligger udenfor 

skolen åbningstider – ex skolegårde, grønne arealer - 

boldbaner. 

 Skabe naturlige mødesteder udenfor de ’lukkede 

områder’. 

 Skabe liv ved at tænke i udvikling af ”kantområder”. 

Hvordan skabes der lejligheder/muligheder til at besøge 

udsatte boligområder. 

 Samarbejde imellem forvaltningerne, ex BUF og TMF 

om åbning af skolernes områder. Forvaltningsinitiativer 

der svarer til den specifikke bydel. 

 Afprøv ideer fra bydelsplaner. 

 

2. Hvilke konkrete indsatser vil lokaludvalget sætte i værk i 

lokalområdet for at styrke koblingen mellem de attraktive og 

de udsatte områder? 

 Bydelssti – som genvej og inspiration. Får forskellige 

folk igennem et område (udsat boligområde). Hvilken 
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historie ligger der langs ruten, møde hinanden – ny 

viden om udsatte boligområder. 

 Børne- og ungeinstitutioner som vigtig faktor.  

 Inddragende trafikveje – sammentænkning af 

byområder, netværk af stier og ruter. Fysisk 

sammentænkning. 

 Liv i områder via gennemgang. 

 Lokalt samarbejde, gennem lokale netværk og stærkt 

samarbejde. 

 Flere midler til aktiviteter for beboere eller til 

beboerdrevne aktiviteter – skaber ejerskab og bedre 

kendskab til hinanden. Der er ikke økonomi til det i 

budgetterne. 

 Mht. lokaludvalgets rolle – som dynamo for de 

frivillige kræfter. Lokaludvalget har det lokale 

kendskab, ønsker og bruge det, men mangler midler for 

at løfte opgaven (tidskrævende at være frivillig). 

 Potentialer i samarbejdet mellem lokaludvalg, 

embedsmænd, boligorganisationer og lokale netværk. 

 I samarbejdet – bruge embedsflag, politikerflag og 

piratflag. 

 Problem at borgere bliver placeret i bestemte 

boligområder – kommunal anvisningspligt – blandet 

beboersammensætning. 

 Beboerhaver (nyttehaver) – skal deles mellem 

forskellige beboere, boligorganisationer og på tværs af 

et område. Der skal være forskellige ejerformer af 

haverne, og forskellige målgrupper som har mulighed 

for at deltage. Det skaber ejerskab, kendskab til 

hinanden og ”have-rutiner”, og kan bruges i behandling 

mod PSTD (post-traumatisk stresssyndrom) eller andre 

psykiske lidelser. 
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3. Hvordan vil lokaludvalget og dermed bydelsplanen arbejde 

med koblingerne mellem fysiske indsatser (fx miljøarbejde og 

infrastruktur) og sociale indsatser (fx indsatser for hele 

familien, trivsel i boligområderne)? 

 Krav om blandede boligformer – i nybyggeri, der skal 

være et vist antal %-antal af forskellige 

boligtyper/ejerformer. Herunder krav om støtte til 

nybyggeri – der skal være boliger til alle typer 

mennesker. 

 Opsøgende arbejde i forhold til unge, fx ”butik” nær 

metro, hvor opsøgende team kan ’opsnappe’ de unge – 

kommunen skal være til stede fysisk i boligområder. 

 Suppe-gryde arrangementer. 

 Finde og udvikle væresteder og byrum, hvor alle kan og 

vil være. 

 Events og aktiviteter, som er rettet mod bestemte 

målgrupper og tiltrækker bestemte målgrupper. 

 Aktiviteter i byrum for unge. 

 Infrastruktur har stor betydning for, hvordan man 

bruger byen. 

 
 
 
 
 


